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dzy chrztem – jednoczącym nas z Chrystusem w 
Jego śmierci i zmartwychwstaniu oraz wcielającym 
nas w Kościół – a Królestwem Bożym: „Jeśli się ktoś 
nie narodził z wody i z Ducha, nie może wejść do 

królestwa Bożego” (J 3,5).
Wejście do Królestwa zakłada przemianę mental-
ności i stylu życia; zakłada otwartość na działania 

Ducha Świętego w życiu 
i postępowaniu wierzą-
cego, ale również w życiu 
innych, którzy stają się 
naszymi braćmi i siostra-
mi. Św. Jan Chrzciciel 
zapowiada przyjście Kró-
lestwa: „Nawracajcie się, 
bo bliskie jest królestwo 
niebieskie!” (Mt 3,2). Wy-
powiada te słowa, udzie-
lając chrztu jako znaku, 
który wyraża nawrócenie, 
życie ukierunkowane na 
Boga. To samo głosi tak-
że Jezus: „Nawracajcie 
się, albowiem bliskie jest 
królestwo niebieskie (Mt 
4,17) i powołuje do siebie 
Dwunastu (stanowiących 
podwaliny Kościoła), aby 
głosili, że „Bliskie jest 
królestwo niebieskie” (Mt 
10,7). Kościół, „zbudowa-
ny na fundamencie, któ-
rym jest Jezus Chrystus”.

        		                  Z książki Wierzę str. 343

Kościół jest współuczestnictwem z Chrystusem 
(1Kor 1,9; 10, 16; 1J 1,3), które wypływa z ko-

munii z Ojcem i do niej powraca (J 13,3) i w które 
zostają włączeni Jego uczniowie (mieć udział w 

Nim: J 13,8). Komunia z Chrystusem jest komunią 
ze wszystkimi braćmi, o której miłość Ojca i Syna 
nieustannie przypomina: Gdzie jest twój brat? (Rdz 
4,9; 1J 3,14–17).
Od samego początku 
zostaje ustanowiona re-
lacja między Królestwem 
Bożym a Kościołem. 
Kościół uobecnia i uak-
tywnia Królestwo Boże w 
świecie. Dlatego ten, kto 
zostaje włączony w Ko-
ściół przez chrzest, jed-
nocześnie uczestnicy w 
dynamizmie Królestwa. 
Ochrzczony istnieje dla 
Boga, żyje dla Boga. Św. 
Paweł stwierdza to wy-
raźnie: przez chrzest za-
nurzający nas w śmierć 
zostaliśmy razem z Nim 
pogrzebani po to, aby-
śmy i my postępowali w 
nowym życiu – jak Chry-
stus postał z martwych 
dzięki chwale Ojca (Rz 
6, 4). Ewangelista Jan 
wkłada w usta Chrystusa 
prawdę o związku mię-

WIERZĘWIERZĘ

   Pani Sejneńska – Szafarko życia, My Twoje dzieci wołamy,
   Pani Sejneńska – Opiekunko rodzin, błagamy 

– módl się za nami.

MATKO BOŻA – PANI SEJNEŃSKA

Komunia z Jezusem Chrystusem
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Jezus nauczając szedł 
prze miasta i wsie, i 

odbywał swą podróż do 
Jerozolimy. Raz ktoś Go 
zapytał: „Panie, czy tylko 

nieliczni będą zbawieni?”. On rzekł do nich: „ Usiłujcie wejść 
przez ciasne drzwi; gdyż wielu, powiadam wam, będzie 
chciało wejść, a nie będą mogli. Skoro Pan domu wstanie 
i drzwi zamknie, wówczas stojąc na dworze, zaczniecie 
kołatać do drzwi  i wołać: «Panie, otwórz nam»: Lecz On 
wam odpowie: «Nie wiem skąd jesteście». Wtedy zacznie 
mówić: «Przecież jadaliśmy i piliśmy z Tobą, i na ulicach 
naszych nauczałeś». Lecz On rzecze: «Powiadam wam, 
nie wiem, skąd jesteście. Odstąpcie ode Mnie wszyscy 
dopuszczający się niesprawiedliwości». Tam będzie płacz i 
zgrzytanie zębów, gdy ujrzycie Abrahama, Izaaka i Jakuba, i 
wszystkich proroków w królestwie Bożym, a siebie samych 
przez wyrzuconych. Przyjdą ze wschodu i zachodu, z pół-
nocy  i południa i siądą za stołem w królestwie Bożym. Tak 
oto ą ostatni, którzy będą pierwszymi, i są pierwsi, którzy 
będą ostatnimi”.
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Bóg jest nieskończenie dobrym i miłującym Ojcem. Jed-
nakże człowiek, który ma Mu udzielać odpowiedzi w 

sposób wolny, może niestety dokonać wyboru ostatecznego 
odrzucenia Jego miłości i przebaczenia i w ten sposób 
pozbawić się na zawsze radosnej komunii z Nim. Właśnie 
na tę tragiczną sytuację wskazuje doktryna chrześcijańska, 
kiedy mówi o potępieniu lub piekle. Nie jest to kara Boża 
wymierzona „z zewnątrz”, lecz konsekwencja decyzji pod-
jętych przez człowieka w tym życiu. Piekło jest ostateczną 
konsekwencją samego grzechu , zwracają się przeciw temu, 
kto go popełnił.                              (Katecheza 28 VII 1999)

Jezus powiedział do 
swoich uczniów: „Przy-

szedłem rzucić ogień na 
ziemię i jakże bardzo pra-
gnę, żeby on już zapłonął! 

Chrzest mam przyjąć i jakiej doznaję udręki, aż się to 
stanie. Czy myślicie, że przyszedłem dać wam pokój? Nie, 
powiadam wam, lecz rozłam. Odtąd bowiem pięcioro będzie 
rozdwojonych w jednym domu: troje stanie przeciw dwojgu, 
a dwoje przeciw trojgu; ojciec przeciw synowi, a syn przeciw 
ojcu; matka przeciw córce, a córka przeciw matce; teściowa 
przeciw synowej, a synowa przeciw teściowej”.
REFLEKSJA NIEDZIELNA

W ustach Jezusa słowo „pragnę” wchodzi w mesjański 
wymiar męki krzyżowej. Jak wtedy, gdy u studni w 

pobliżu Sychar poprosił Samarytankę: „Daj Mi pić!”. Jego 
fizyczne pragnienie było symbolem i wyrażało inne pragnie-
nie: nawrócenia owej kobiety, tak na krzyżu Jezus pragnie 
nowej ludzkości, która ma wyrosnąć z Jego ofiary „aby się 
wypełniło Pismo”. Pragnienie krzyża na ustach konającego 
Chrystusa jest ostatnim wyrazem pragnienia chrztu, który 
ma przyjąć i ognia, który ma na ziemi zapłonąć: pragnienia, 
któremu dawał wyraz za życia. Teraz to pragnienie się 
wypełnia. Jezus potwierdza gorącą miłość, ożywiającą 
Jego pragnienie przyjęcia owego najwyższego „chrztu”, aby 
nam wszystkim otworzyć źródło wody, która naprawdę gasi 
pragnienie i gasi.  	                       (Katecheza 30 XI 1988)

Ewangelia w nauce       Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła IIśw. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
NIEDZIELA XXI ZWYKŁA  - 24 sierpnia

Łk 12, 49 – 53   

św. Jan Maria Vianey

Łk 13, 22 – 30     

NIEDZIELA XX ZWYKŁA - 17 sierpnia

Eucharystia to centrum życia chrześcijańskiego, 
sakrament, w którym wierzący spożywają Ciało i Krew 
Chrystusa pod postaciami chleba i wina. Stanowi ona 

źródło łaski, umocnienie wiary 
i wezwanie do miłości bliźniego. 
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17/08  NIEDZIELA DWUDZIESTA ZWYKŁA
Słowo Boże: Jr 38,4-6.8-10; Hbr 12,1-4;  Lk 12,49-53
18/08  PONIEDZIAŁEK XX TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Sdz 2,11-19; Mt 19,16-22
19/08  WTOREK ROCZ. POŚWIĘCENIA KATEDRY W EŁKU
Słowo Boże: 1Krl 8,22-23.27-30; Mt 16,13-19
20/08  ŚRODA WSP. ŚW. BERNARDA, OPATA
Słowo Boże: Sdz 9,6-15; Mt 20,1-16
21/08  CZWARTEK   WSP. ŚW. PIUSA X, PAPIEŻA
Słowo Boże: Sdz 11,29-39; Mt 22,1-14
22/08  PIĄTEK, WSP. NMP KRÓLOWEJ
Słowo Boże: Rt 1,1.3-6.14-16.22; Mt 22,34-40
23/08  SOBOTA XX TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Rt 2,1-3.8-11; 4,13-17; Mt 23,1-12

24/08  NIEDZIELA DWUDZIESTA PIERWSZA ZWYKŁA
Słowo Boże: Iz 66,18-21; Hbr 12,5-7.11-13; Łk 13,22-30
25/08 PONIEDZIAŁEK XXI TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: 1Tes 1,1-5.8-10; Mt 23,1.13-22
26/08  WTOREK NMP CZĘSTOCHOWSKIEJ, UROCZYSTOŚĆ
Słowo Boże: Iz 2,2-5; Ga 4,4-7; J 2,1-11
27/08  ŚRODA WSP. ŚW. MONIKI
Słowo Boże: 1Tes 2,9-13; Mt 23,27-32
28/08  WSP. CZWARTEK ŚW. AUGUSTYNA, BPA I DK
Słowo Boże: 1Tes 3,7-13; Mt 24,42-51
29/08  PIĄTEK MĘCZEŃSTWO ŚW. JANA CHRZCICIELA
Słowo Boże: Jr 1,17-19; Mk 6,17-29
30/08  SOBOTA XXI TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: 1Tes 4,9-11; Mt 25,14-30

Rok Jubileuszowy 24 XII 2024- 6 I 2026

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

figura Matki Boskiej 
Sejneńskiej jako 

inspiracja innych dzieł

Cudowną figurą Matki Boskiej Pani Sejneńskiej 
w 1602 roku zaopiekowali się dominikanie 

przybyli z Wilna. Tworząc początek konwentu 
sejneńskiego, zatroszczyli się o figurę i starannie 
rozszerzali jej kult i oddawanie czci. Z przybyciem 
figury do Sejn i umieszczeniem jej w pierwszym, 
drewnianym kościele św. Jerzego, Matka Boska 
niejako osobiście nawiedziła te strony. Jako Kró-
lowa wśród wiernego ludu poczęła szczodrze siać 
swoje łaski; nie tylko prośby w potrzebach dla 
duszy bywały wysłuchane, ale także cierpienia 
i choroby ciała znalazły tu lekarstwo i cudowne 
uzdrowienia. Nic dziwnego, że wyobrażenie Mat-
ki Boskiej w cudownej figurze Sejneńskiej Pani 
było inspiracją realizacji innych, podobnych dzieł 
artystycznych.
Na fasadzie  kościoła klasztornego w Sejnach, 
po jego rozbudowie -  do 1979 roku, na deskach  
osłaniających wnękę fasady, był namalowany 
obraz przypominający figurę Matki Boskiej Sej-
neńskiej. Obraz ten pełnił rolę zwiastuna zapra-
szającego do kościoła, gdzie znajduje się cudami 
słynąca figura Matki Boskiej Sejneńskiej. Wnęka 
w roku 1979 została wykorzystana do wstawienia 
w niej herbu Bazyliki Mniejszej. 

Mater Templum Trinitatis (w typie otwartej Madonny szafko-
wej w Sejnach) - Muzeum Diecezjalne w Łomży
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIAOGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIEDUSZPASTERSKIE

1W sierpniu tak często nasze myśli i modlitwy kierujemy do Matki Bożej. W nadchodzący piątek, 22 sierpnia, będziemy 
radowali się Maryją – Królową. Od najwcześniejszych wieków Kościół wierzył w królowanie Maryi. Wiele narodów i 

państw obrało Maryję za swoją Królową. Także i nasz naród, odczytując znaki czasu, powierzył Jej swoje losy. Tak uczynił 
król Jan Kazimierz 1 kwietnia 1656 roku w katedrze lwowskiej, dziękując za ocalenie podczas najazdu szwedzkiego. 
Uroczyście uznał ten fakt papież Pius XII w 1954 roku. Pamiętajmy, że Maryja jest Królową wszystkich, gdyż wydała na 
świat Syna – Króla i Pana wszystkiego.

2Godne i częste przyjmowanie Komunii Świętej domaga się od nas czynnej miłości do Pana Boga i bliźniego. Trwa 
jeszcze sierpień – miesiąc modlitwy o trzeźwość naszego narodu. Jednym z przejawów miłości bliźniego może być 

więc zobowiązanie do abstynencji od alkoholu w celu ratowania innych osób uzależnionych, a także pomoc w podjęciu 
przez takie osoby decyzji o leczeniu odwykowym. Podejmujmy w tej kwestii osobistą modlitwę i konkretne działania. 
W każdym czasie i na każdym miejscu miejmy siłę i odwagę przeciwstawić się grzechowi pijaństwa. Maryi – Królowej 
złóżmy wotum czasowej lub całkowitej abstynencji.

3W sobotę, 23 sierpnia, przypada Europejski Dzień Pamięci Ofiar Stalinizmu i Nazizmu. Dzień ten został ustanowiony 
przez Parlament Europejski w 2008 roku, a termin jego obchodu związany jest z datą podpisania paktu Ribbentrop-

-Mołotow. Po raz pierwszy był publicznie obchodzony dopiero w 2011 roku w Warszawie. Dziś, gdy tak często podważa 
się i relatywizuje fakty historyczne, próbuje się naginać historię w imię tak zwanej poprawności politycznej, nie możemy 
o tym zapominać. Tego dnia módlmy się o dobre owoce ich cierpień dla przyszłych pokoleń. 

4Niedziela, 24 sierpnia swoją rangą przykrywa w liturgii święto Świętego Bartłomieja, Apostoła. Tradycja głosi, że 
zaniósł Ewangelię aż do Indii, gdzie poniósł śmierć męczeńską. To dzień odpustu w Żegarach. Msza św. w języku 

litewskim o godz. 10:00.

5We wtorek, 26 sierpnia, nasze myśli i serca skierujemy na Jasną Górę, aby uczcić Najświętszą Maryję Pannę 
Częstochowską. Można powiedzieć, że jest to bardzo polskie święto. Czym jest i czym powinna być dla nas Jasna 

Góra, przypominał Święty Jan Paweł II, gdy mówił: „Na Jasną Górę przychodzimy do Matki Boga z wielowiekowym już 
depozytem naszego zawierzenia, które jest dziedzictwem całych pokoleń”. Zapraszamy tego dnia na Eucharystię rano 
o 7:15 albo po południu o 17:30. Wcześniej jak zawsze Różaniec.

6W piątek, 29 sierpnia, w liturgii wspominamy Męczeństwo Świętego Jana Chrzciciela. Jest to drugie wspomnienie w 
kalendarzu liturgicznym tego świętego, po czerwcowej uroczystości jego narodzenia (24 czerwca). Za swoją bezkom-

promisową postawę Jan Chrzciciel, podobnie jak inni prorocy, a później Apostołowie, zapłacił najwyższą cenę. Tego 
dnia będziemy prosili go o ład moralny w naszych rodzinach, wspólnotach i w naszym całym narodzie.

7W Roku Jubileuszowym w naszej bazylice jest codziennie adoracja Najśw. Sakramentu od Mszy porannej o 7:15 do Mszy 
popołudniowej o 17:30. Adoracja jest w kaplicy Najśw. Serca Pana Jezusa. Zachęcamy do chwili osobistej modlitwy, 

adoracji, uwielbienia. To skupienie i chwila trwania przy Jezusie jest bezcenna. Warto zniej skorzystać.

8Już w sobotę 30 sierpnia o 17:30 rozpoczniemy nasze bezpośrednie duchowe przygotowanie do Jubileuszu 50-lecia 
koronacji Cudownej Figury Matki Bożej. Zapoznajmy się z programem, jest w Siewcy. Przekażmy dalej, mówmy wszyst-

kim o tym czasie, zachęcajmy i oczywiście sami skorzystajmy. To rpzygotowanie poprowadzą Ojcowie Redemptoryści 
Piotr Andrukiewicz i Sylwester Cabała. Modlimy się o błogosławione owoce tego czasu.

9Serdeczne Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na potrzeby naszej Parafii, na bieżące utrzymanie naszych 
obiektów sakralnych (bazyliki i klasztoru), na spłatę kredytu zaciągniętego na remont klasztoru, na przeprowadzone 

dotychczas i prowadzone prace remontowe  elewacji południowej klasztoru: otrzymaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego 
na ten cel 45 tys. zł, ale drugie tyle musimy dołożyć jako wkład własny, zbieramy właśnie na ten cel.  

W lipcu i sierpniu Msze św. w naszej bazylice w dni powszednie są sprawowane o godz. 7:15 i 17:30.  
Kancelaria parafialna jest czynna we wtorek, piątek i sobotę w godz. 9:00-10:00 i 15:30-16:30.
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ułomni, ślepi, kulawi, głusi wracali do zdrowia. Liczne wota dzięk-
czynne były tego dowodem. 
Rozgłos udzielanych przez Mat-
kę Bożą w Jej cudownej figurze 
łask rozchodził się szeroko, a 
nawet docierał do Rzymu. Ten 
rozgłos ściągał do Sejn tysięcz-
ne tłumy wiernych na uroczy-
stości Matki Boskiej Nawiedze-
nia, Wniebowzięcia, Narodzenia 
i Różańcowej. 
Przymiotniki nadane figurze: 
Matka Boska Sejneńska, łaska-
mi słynąca, od Trójcy Świętej, 
Matka Wspomożenia Wiernych, 
Przemożna Orędowniczka - do-
bitnie świadczą o wielkim kul-
cie, jakim była i  jest obdarzana 
w Sanktuarium Maryjnym w 
Sejnach.
Liczne wota dziękczynne, mimo 
dwukrotnej kradzieży części z 
nich, są potwierdzeniem zasad-
ności tych przymiotników. Od 
wieków słowa „łaskami słyną-
ca” towarzyszą Pani Sejneńskiej.
W Europie zachowały się figury 
szafkowe, które stanowią obiek-
ty muzealne: dwie znajdują się 
w Muzeum Diecezjalnym w Pel-
plinie, pochodzące z kościołów 
w Klonówce i Lubiszewie, po 
jednej w Germańskim Muzeum 
w Norymberdze, która pocho-
dzi prawdopodobnie z Rogóź-
na koło Grudziądza, w Muzeum 
Cluny w Paryżu oraz pochodząca 
z Elbląga, a wywieziona w 1945 
roku do wiejskiej świątyni w Va-
cha koło Eisenach w Niemczech.

SANKTUARIA MARYJNESANKTUARIA MARYJNE
Rys historyczny 

figury Matki Boskiej, 
Pani Sejneńskiej 

Figura jest bardzo rzadkim typem 
wizerunku maryjnego, który wy-

stępował w XIV i XV wieku.
Jest jedyną znaną figurą tego okre-
su, która dotychczas otoczona była 
kultem i czcią  i tak też dzieje się  
aktualnie. ( kropka)  doznaje kultu 
i czci.  Spośród zachowanych fi-
gur  jest najbogatsza w symbolikę 
pośród zachowanych.  Zakupiona i 
sprowadzona do Sejn w 1602 roku, 
stanowiła  wystrój ołtarza w ko-
ściele klasztornym..Dominikanie 
sejneńscy, którzy przybyli z Wilna w 
1602 roku, otoczyli figurę troskliwą 
opieką, dbali o wystrój miejsca, w 
którym figura była umieszczona,  a 
szczególnie o rozsławienie jej cu-
downej mocy . Ustawiono ją w ołta-
rzu świeżo wybudowanego drewnia-
nego kościoła św. Jerzego. 
Wraz z  przybyciem figury do Sejn i 
umieszczeniem jej w kościele św. 
Jerzego, Matka Boska niejako  oso-
biście nawiedziła te strony.  Jako 
Królowa wśród wiernego ludu po-
częła szczodrze siać swoje łaski. 
Nie tylko prośby w potrzebach dla 
duszy bywały wysłuchane, ale także 
cierpienia i choroby ciała znalazły tu 
lekarstwo i cudowne uzdrowienia: opr. Eugeniusz Klimaniec

Figura szafkowa z Lubiszewa (Muzeum Diec.Pelplin)

Figura szafkowa z Klonówki  (Muzeum Diec.Pelplin)
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Korony Matki Boskiej, 
Pani Sejneńskiej

Kult Matki  Boskiej i oddawanie czci w znaku Jej cu-
downej figury w Sejnach ma znamienny początek. W 

roku 1619 dominikanie ukończyli budowę i wyposażenie 
nowego, murowanego kościoła klasztornego. Późną je-
sienią tego roku, w uroczystej procesji z nabożeństwem, 
przeniesiono figurę z drewnianego kościółka św. Jerzego 

i umieszczono na ołtarzu głównym, nowego, murowanego 
kościoła. Figurę ozdobione szczerozłotymi koronami na 
głowie Matki Boskiej i Dzieciątka Jezus. W dłoń lewej ręki 
Madonny włożono różaniec.
W roku 1775 przeor Piotr Mangierd - w obawie przed ra-
bunkiem, kazał zrobić korony srebrne, tylko pozłacane, a 
te złote zdeponował w klasztornej szafie. Po 1818 roku i 
powołaniu Diecezji Augustowskiej czyli Sejneńskiej, kiedy 
rozbudowany po roku 1760, podominikański kościół był 
katedrą diecezji, cudowna figura Matki Boskiej Sejneń-
skiej pozostawała we wnęce głównego ołtarza.  16 mar-
ca 1863 roku biskupem sejneńskim został mianowany 
Ks. Konstanty Ireneusz Łubieński. Z wielką gorliwością i 
rozmachem podjął wszelkie działania renowacyjne, w tym 
restaurowania katedry. W roku 1866 zajęto się także figurą 

Matki Boskiej. Biskup Łubieński zdjął dotychczasowe ko-
rony, nieudolnie uformowane ze srebrnych blaszek, zało-
żył korony wykonane na zamówienie u złotnika Wernera.
Rok 1975 był czasem, w którym cudowna figura doznała 
najwyższego zaszczytu. Prawie ośmioletnie starania pro-
boszcza parafii Ks. Stanisława Rogowskiego przyniosły 

sukces . Na prośbę ordynariusza łomżyńskiego biskupa 
Mikołaja Sasinowskiego, papież Paweł VI bullą z dnia 3 
lutego 1973 roku udzielił pozwolenia na koronację figury 
Matki Boskiej Sejneńskiej. Dziewięć miesięcy przed koro-
nacją,  w parafii odprawiono nowennę przygotowawczą. 
Uroczystość koronacyjna odbyła się 6 i 7 września 1975 
roku z udziałem Episkopatu Polski. Aktu koronacji doko-
nali: Prymas Polski Kardynał Stefan Wyszyński, Arcybiskup 
Krakowski Kardynał Karol Wojtyła i Biskup Łomżyński Mi-
kołaj Sasinowski. Korony Matki Boskiej i Dzieciątka Jezus, 
to te same, które w 1864 roku zakładał na ich głowy biskup 
Łubieński. Istotą tej uroczystości była aprobata papieża 
na ukoronowania  e tej figury. O koronach mówi się  po-
tocznie  „korony papieskie”.
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BAZYLIKA MNIEJSZA 
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              Wikariusze:	 ks. Michał Maciejewski,  ks. Artur Tomkiewicz; Rezydent: ks. kan. Jan Makowski

W OSTATNIM CZASIE :

OFIARODAWCY NA KOŚCIÓŁ
Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2025 
Ofiarodawcy, którzy złożyli ofiary z okazji kolędy 2025:
Sojka Sylwia Tomasz,Sejny, Wojska Polskiego 
Szczuchniak Maria Romuald,Sejny, Wojska Polskiego
Kamińska Anna,Sejny, Wojska Polskiego
Pitrewicz Joanna Marcin,Sejny, Wojska Polskiego
Plesiewicz Patrycja Maciej,Sejny, Wojska Polskiego
Margiewicz Ewa Antoni,Sejny, Wojska Polskiego

Odeszli do 
wieczności:

UAnna Romanowska, l. 81, Sejny,  
	 zm. 27/07/2025
UKazimierz Ciesiński, l. 79, Sejny,  zm. 01/08/2025
UAnna Wilkiel, l. 99, Kalwiszki,  zm. 04/08/2025
UBenignus Stanisław Moroz, l. 88, Sumowo,  zm. 07/08/2025
USylwester Miszkiel, l. 90, Romanowce,  zm. 07/08/2025
UStanisław Namiotko, l. 81, Sejny,  zm. 07/08/2025

Zapowiedzi 
przedślubne:
1/Krzysztof Małkiński, kawaler, Zaleskie, Par. tut. i Paulina 
Połeć, panna, Wałbrzych.
2/Szymon Olszewski, cywilnie związany, Sejny i Oliwia Czesz-
kiewicz, cywilnie związana, Krasnopol.
3/ Maciej Smolak, kawaler, Otwock, Parafia św. Józefa i Anna 
Bartnik, panna, Skarkiszki, Parafia tutejsza.

03/08/2025  Melania Anna Kluczyńska
	      Lilianna Wichert
10/08/2025   Jakub Janczulewicz

SAKRAMENT 
CHRZTU ŚWIĘTEGO: 

Czarneccy Barbara Karol,Sejny, Wojska Polskiego
Werelich Teresa Józef,Sejny, Wojska Polskiego
Kowalewscy Halina Bogdan,Sejny, Wojska Polskiego
Sojka Anna,Sejny, Wojska Polskiego
Jankowiak Teresa,Sejny, Wojska Polskiego
Sadowska Marianna,Sejny, Wojska Polskiego 
Pawłowscy Ewa Przemysław,Sejny, Wojska Polskiego
Pachucki Antoni,Sejny, Wojska Polskiego
Szyryńscy Katarzyna Piotr,Sejny, Wojska Polskiego
Mazalewscy Romualda Jan,Sejny, Wojska Polskiego
Sobocińska Małgorzata,Sejny, Wojska Polskiego
Wołyniec Marianna Tadeusz,Sejny, Wojska Polskiego
Niczyporuk Dorota Daniel,Sejny, Wojska Polskiego
Zdancewicz Marta Wojciech,Sejny, Wojska Polskiego
Czokajło Wioletta Jan,Sejny, Wojska Polskiego
Wichert Marta,Sejny, Wojska Polskiego
Czarniewska Urszula,Sejny, Wojska Polskiego 1
Tujakowska Krystyna,Sejny, Wojska Polskiego
Kluczyńska Irena,Sejny, Wojska Polskiego
Rutkowscy Halina Czesław,Sejny, Wojska Polskiego
Pankiewicz Ewa Grzegorz,Sejny, Wojska Polskiego
Augustynowicz Beata,Sejny, Wojska Polskiego
Myszczyńska Krystyna,Sejny, Wojska Polskiego
Budowicz Marzanna Dariusz,Sejny, Wojska Polskiego
Gaber Janina,Sejny, Wojska Polskiego
Albowicz Julia,Sejny, Wojska Polskiego
Nowak Małgorzata Marek,Sejny, Wojska Polskiego
Kotarscy Regina Wiesław,Sejny, Wojska Polskiego
Kruszyłowicz Barbara Dariusz,Sejny, Wojska Polskiego
Janczulewicz Renata Tomasz,Sejny, Wojska Polskiego
Sokołowscy Beata Andrzej,Sejny, Wojska Polskiego
Gerwel Helena,Sejny, Wojska Polskiego
Moniuszko Jadwiga,Sejny, Wojska Polskiego
Klimasara Danuta Andrzej,Sejny, Wojska Polskiego
Ołów Ewa,Sejny, Wojska Polskiego
Jurkiewicz Maja Michał,Sejny, Wojska Polskiego
Szpakowscy Jadwiga Andrzej,Sejny, Wojska Polskiego
Szymańska Renata,Sejny, Wojska Polskiego
Rekuć Aldona Kazimierz,Sejny, Wojska Polskiego
Krzywak Maria,Sejny, Wojska Polskiego
Ogórkis Józef,Sejny, Wojska Polskiego
Czarnieccy Bożena Bogusław,Sejny, Wojska Polskiego
Majewska Anna,Sejny, Wojska Polskiego
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INTENCJE  MSZALNE  17-31.08.2025
NIEDZIELA 17 SIERPNIA 2025
07:00	+Anna +Wincenty Ogórkis
08:30	+Teresa Klukińska
08:30	+Stanisława Bobrowska (gr)
10:00	+Tadeusz Bizio
11:30	 Za parafian
13:00	LT: +Wincenty Żukowski (41r)
17:30	 O bł. Boże, opiekę MB, wiarę i miłość i zdrowie 
		  dla Michała w 18 r urodzin i rodziny
PONIEDZIAŁEK 18 SIERPNIA 2025
07:15	 +Szczepan +Walenty +Marianna +Ks. Sylwester 

+Tadeusz +Daniela
07:15	 +Marian Zdancewicz
07:15	 +Stanisława Bobrowska (gr)
17:30	 Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla 

rodziny Radomskich: Marty, Mariusza, Natalii, Kuby
17:30	 O bł. Boże, opiekę MB i powrót do zdrowia dla 

Edmunda Kosińskiego
17:30	 +Scholastyka Kowalewska (10r)
WTOREK 19 SIERPNIA 2025
07:15	 +Halina (44r) +Jan (35r) +Antoni i z r Święcickich
07:15	 +Stefan +Stefan +Stanisława i z r. Dylewskich
07:15	 +Stanisława Bobrowska (gr)
17:30	 +Marcin Jurkiewicz (3mc)
17:30	 +Henryk Buchowski (6r)
17:30	 +Romuald Zubowicz (mc od pogrzebu)
ŚRODA 20 SIERPNIA 2025
07:15	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Krystyny 

Turowskiej z ok urodzin
07:15	 +Krystyna (18r) +Jan (6r) +Czesław (6r) 
		  +Witold (3r) z r. Juszkialis
07:15	 +Stanisława Bobrowska (gr)
17:30	 +z r Chmielewskich i Ołów
17:30	 +Krzysztof Bizio
CZWARTEK 21 SIERPNIA 2025
07:15	 +Józef Baran (20r)
07:15	 +Emilia Sienkiewicz (mc od pogrzebu)
07:15	 +Stanisława Bobrowska (gr)
17:30	 +Marzanna Tujakowska (1r)
17:30	 +Zofia Jodzis (10mc)
PIĄTEK 22 SIERPNIA 2025
07:15	 +Katarzyna +Irena +Edmund Tameccy
07:15	 +Janina +Helena Massal
07:15	 +Stanisława Bobrowska (gr)
17:30	 +Walentyna +Grzegorz +Wojciech Domosławscy
17:30	 +Józef Peryt (15r)
17:30	 +Jan +Józef Andrukanis +Marianna Milewska
SOBOTA 23 SIERPNIA 2025
07:15	 +Czesława Ciesińska (mc od pogrzebu)
07:15	 +Stanisława Bobrowska (gr)
12:00	Za poległych Powstańców Sejneńskich i 

weteranów
16:00	O bł. Boże dla Nowożeńców
17:30	 +Regina +Andrzej Krzemińscy
17:30	 +Marian Dubowski (46r) i rodzice

17:30	 +Teresa Sidor (11r) +Gabriel
NIEDZIELA 24 SIERPNIA 2025
07:00	+Stanisława Bobrowska (gr)
08:30	Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i miłość dla 

Zuzanny i Krzysztofa w 2 r ślubu
08:30	+Leokadia (9r) +Leonard z r. Basiewiczów, Kłacz-

kowskich +Scholastyka Myszczyńska
10:00	Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB, dary Ducha 

Świętego i zdrowie dla Gabrieli Madejskiej w 18 r 
urodzin, oraz dla jej rodziny i rodzeństwa

11:30	 Za parafian
13:00	LT: +Lidia +Irena Żukowskie
17:30	 +Stanisław Maksimowicz(15r)
PONIEDZIAŁEK 25 SIERPNIA 2025
07:15	 +Aniela +Jerzy Misiewicz
07:15	 +Jadwiga (10r) +Antoni Gibas
07:15	 +Janina +Czesław Bobrowscy
17:30	 +Aniela +Antoni +Eugeniusz z r Sienkiewiczów i 

dusze w czyśćcu cierpiące
17:30	 +Lucyna Kisiel (2mc)
17:30	 +Stanisława Bobrowska (gr)
WTOREK 26 SIERPNIA 2025
07:15	 Dziękczynno-błagalna i o bł. Boże 
		  dla ofiarodawcy
07:15	 +Danuta Kosa (mc od pogrzebu)
07:15	 +Stanisława Bobrowska (gr)
17:30	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Bartłomieja 

Dargiewicza
17:30	 +Władysław Werpachowski +Halina
17:30	 +Genowefa +Stanisław Łoś
ŚRODA 27 SIERPNIA 2025
07:15	 +Bronisława Skrypko (29r)
07:15	 +Janina +Witold +Konstanty +Stanisław +Witold z 

r. Janczulewiczów
07:15	 +Stanisława Bobrowska (gr)
17:30	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Elżbiety i 

Tomasza Dulewiczów w 35 r ślubu
17:30	 +Andrzej Zaborowski +Tadeusz Palanis
17:30	 +Mariusz +Jadwiga +Romuald i z r. Waluś
CZWARTEK 28 SIERPNIA 2025
07:15	 +Emilia +Dominik i z r Radzewiczów
07:15	 +Helena +Bronisław Kutyło
07:15	 +Stanisława Bobrowska (gr)
17:30	 +Henryk Stefański (16r)
17:30	 +Danuta Ogórkis (5mc)
17:30	 +Krystyna +Walerian Terleccy 
		  +Krystyna +Tadeusz +Wiesław Olszewscy
PIĄTEK 29 SIERPNIA 2025
07:15	 +Leontyna Wałukanis (26r)
07:15	 +Anna +Jan Niewulis
07:15	 +Anna Romanowska (mc od pogrzebu)
07:15	 +Stanisława Bobrowska (gr)
17:30	 +Józefa Soroka (20r) +Dariusz Sienkiewicz (8r)
17:30	 +Julian Krzywak (7r)
17:30	 +Genowefa Tucin (7mc)



10 SIEWCA 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  -  D O KO Ń C Z E N I E
SOBOTA 30 SIERPNIA 2025
07:15	 +Radosław Orzechowski (1r)
07:15	 +Antoni Kamiński (mc od pogrzebu)
07:15	 +Stanisława Bobrowska (gr)
Żegary 12:00  O bł Boże dla Nowożeńców
16:00	O bł. Boże dla Nowożeńców
17:30	 +Anna Gibas (36r)
17:30	 +Lucjan +Stanisława +Andrzej Kaczanowscy

NIEDZIELA 31 SIERPNIA 2025
07:00	+Ks. Krzysztof Krupiński
08:30	+Radosław Orzechowski (1r)
08:30	+Józef (14r) i z r. Sikorskich i Madejskich
10:00	Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla 

parafian wsi Gryszkańce
11:30	 Za parafian
13:00	LT: +Stanisław Jakubowski
13:00	LT: +Józef i z r. Żukowskich
17:30	 +Marek Ołów (5r)

Krótka chwila milczenia po homilii pozwala na „zatrzy-
manie” dla siebie jej istotnych treści. Tę część Mszy 

Świętej kończą dwa recytowane wspólnie teksty: Credo, 
czyli wyznanie głównych prawd naszej wiary, oraz Modlitwa 
powszechna, zawierająca wezwania w intencjach Kościoła 
oraz wspólnoty, także miejscowej. Podczas trzeciej części 
celebracji mszalnej – w czasie liturgii eucharystycznej – w 
sposób szczególny przez posługę kapłana uobecnia się to 
wszystko, co Chrystus polecił uczniom czynić na swoją pa-
miątkę. Rozpoznajemy to w kolejnych elementach tejże ce-
lebracji, czyli najpierw w przygotowaniu darów, które staną 
się Ciałem i Krwią Chrystusa, w modlitwie nad darami, w 
całej wielkiej Modlitwie eucharystycznej wraz ze słowami 
konsekracji, w Modlitwie Pańskiej, znaku pokoju, łamaniu 
Chleba Eucharystycznego i obrzędzie Komunii Świętej. 
Czwarta część, czyli obrzędy zakończenia, zawiera krótkie 
ogłoszenia (jeśli są konieczne) oraz kapłańskie pozdrowie-
nie i błogosławieństwo końcowe. 
Budynek kościoła Dlaczego idę do kościoła? Bo jest to 
uprzywilejowane miejsce spotkania z Bogiem. Sam Chrystus 
nawiedzał Świątynię Jerozolimską, okazywał jej głęboki sza-
cunek, przemawiał w synagogach. Świątynia Jerozolimska 
zaś jest uważana za pierwowzór świątyni chrześcijańskiej. 
Także dzisiaj Kościół ma liczne miejsca, w których wspólnota 
wierzących gromadzi się na liturgię. Są to nasze widzialne 
świątynie, święte miejsca, budynki kościelne, które zgodnie 
z Biblią (zob. J 2,19–20) są kojarzone wręcz z duchowym 
Ciałem Chrystusa. Ta symbolika jest szczególnie czytelna w 
kościołach zbudowanych na planie krzyża. Korpus Chrystusa 
to nawa główna, napięte Jego ręce to ramiona poprzecznego 
transeptu, głowa zaś z koroną cierniową – to prezbiterium.
Taką samą symbolikę zawiera w sobie zgromadzenie wier-
nych, zgodnie z pouczeniem św. Pawła Apostoła: „Czyż nie 
wiecie, że jesteście świątynią Boga i że Duch Boży w was 
mieszka?” (1 Kor 3,16–17). I dlatego budynek kościelny jest 
symbolem Kościoła-wspólnoty. W nim rozpoznajemy się jako 
Kościół pielgrzymujący, który w swej wędrówce ku wieczno-
ści otrzymuje właściwy, eucharystyczny pokarm – aby „nie 
ustać w drodze”, aby z niej nie zboczyć i by w tym właśnie 
Kościele Jezus opatrzył nasze duchowe zranienia towarzy-
szące nieodłącznie naszemu pielgrzymowaniu. Wchodząc 
do kościoła zauważamy w jego kruchcie kropielnicę, mały Ks. Jerzy Stefański

zbiornik na wodę święconą, czasem wolno stojący, czasem 
wmurowany w ścianę. Gest zanurzenia ręki w kropielnicy i 
nakreślenia znaku krzyża jest za każdym razem jakby powro-
tem do chrztu, przypomina, że specyficzna łaska tego sakra-
mentu nie była czymś jednorazowym, lecz nadal jest w nas, 
we mnie obecna, gdyż jestem, zgodnie z nauką św. Pawła, 
„świątynią Ducha Świętego”. A przecież tylko jako ochrzczony 
mogę w sposób owocny uczestniczyć we Mszy Świętej. 
Świątynia jest dla ołtarza Sercem bryły budynku kościelne-
go jest zawsze ołtarz, święty stół, na którym uobecnia się 
ofiara krzyża. To na ołtarzu sprawowana jest wieczernikowa 
Uczta Paschalna. Dlatego jest on znakiem samego Chrystusa, 
miejscem, gdzie uobecniają się zbawcze tajemnice. Stół jest 
miejscem spotkania, zgromadzenia. Cały wystrój budynku 
kościelnego podporządkowany jest ołtarzowi – miejscu Ofia-
ry Eucharystycznej. To sprawia, że ołtarz w czasie Mszy Świę-
tej otaczany jest różnymi oznakami szacunku. Dokonuje się 
to przez jego ucałowanie, przyklęknięcie przy nim, skłon gło-
wy czy ciała, okadzanie, umieszczanie przy nim (lub na nim) 
krzyża, składanie pod ołtarzem relikwii świętych, zapalanie 
świec, ozdabianie obrusami, kwiatami czy specjalne jego 
oświetlanie. Sama zaś bryła ołtarzowa musi być wykonana 
zawsze ze szlachetnego materiału, z (zazwyczaj) kamienną 
mensą, przy zachowaniu wskazań prawa liturgicznego oraz 
kryteriów piękna artystycznego. Celebracje mszalne spra-
wuje się przy stole ołtarzowym. Chleb Eucharystyczny prze-
znaczony jest na posiłek, do podziału. Już ze swej natury 
wspólny posiłek ma wartość społeczną, tworzy wspólnotę i 
zarazem do niej zobowiązuje. Nieprzypadkowo Chleb Eucha-
rystyczny nazywa się Komunią Świętą (od łacińskiego słowa 
communis – wspólny). Nazwa ta sugeruje podwójny wymiar 
wspólnoty wierzących: z Chrystusem i między sobą. Do Stołu 
Pańskiego zasiadają różni ludzie, tak bardzo różni, że niejed-
nokrotnie aż poróżnieni ze sobą. A Chrystus jest tylko jeden! 
Ten sam dla wszystkich. Ołtarz, jak stół rodzinny, gromadzi 
razem nas wszystkich. Skłóceni nie zasiadają przecież przy 
jednym stole. Rolą ołtarza--stołu jest budzenie pokoju, zgo-
dy, harmonii, dawanie radości spotkania, karmienie chle-
bem życia wiecznego. W końcu ołtarz rozsyła nas duchowo 
nakarmionych, zjednoczonych, wzmocnionych do naszych 
życiowych zadań, na dni zwyczajnego tygodnia pracy, trosk, 
radości, nadziei itd. (cdn)

O Mszy św. najprościej 
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Duchowe przygotowanie 
do Jubileuszu 50-lecia 

koronacji Figury Matki Bożej 
Sejneńskiej 

- renowacja misji św.
30.08. – 4.09.

Maryja źródłem i wzorem naszej nadziei
Sakrament Namaszczenia Chorych
18.00 Msza św. z kazaniem dla wszystkich
21.00 Apel Jasnogórski
Uroczystości 50-lecia Koronacji Cu-
downej Figury Matki Bożej Sejneńskiej
SOBOTA 6 WRZEŚNIA 2025
11.00 Konferencja naukowa: Figura Matki 
Boskiej Sejneńskiej - kontekst historycz-
no-religijny (Muzeum Kresów w klaszto-
rze podominikańskim)
16.45 Uroczyste przeniesienie figury Mat-
ki Bożej z kaplicy do głównego ołtarza
17.00 Nieszpory Maryjne
17.30 Msza św. pod przewodnictwem JE
Ks. abp Jana Romeo Pawłowskiego, 
biskupa tytularnego sejneńskiego. 
Po Mszy św. czuwanie modlitewne zakoń-
czone Apelem Jasnogórskim
NIEDZIELA 7 WRZEŚNIA 2025
06.30 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP
07.00 Msza św. z kazaniem
08.30 Msza św. z kazaniem
10.00 Msza św. z kazaniem
12.00 Suma (PL/LT) - przewodniczy
 JEm Kard. Gerhard Muller 
Procesja euch. przez nasze miasto
Festyn Rodzinny (parking przy bazylice)
Koncert - oratorim ku czci MB (bazylika)
17.30 Msza św. z kazaniem
19.00 Przeniesienie Figury do kaplicy

SOBOTA 30 SIERPNIA 2025
17.30 Msza św. z kazaniem dla wszystkich
NIEDZIELA 31 SIERPNIA 2025
7.00; 8.30; 10.00; 11.30; 17.30 
     - Msze św. z kazaniem dla wszystkich
PONIEDZIAŁEK 1 WRZEŚNIA 2025
Intronizacja Pisma św. w rodzinach
8.00 Msza św. na rozpoczęcie 
	 Roku Szkolnego 2025/2026
10.00 Msza św. z kazaniem dla wszystkich
17.30 Różaniec
18.00 Msza św. z kazaniem dla wszystkich
21.00 Apel Jasnogórski
WTOREK 2 WRZEŚNIA 2025
Dzień wdzięczności zmarłym za dar wiary
10.00 Msza św. z kazaniem dla wszystkich
18.00 Msza św. z kazaniem dla wszystkich
Po Mszy procesja na cmentarz 
	 - modlitwa za zmarłych
ŚRODA 3 WRZEŚNIA 2025
Zaproszenia Jezusa do naszych rodzin
10.00 Msza św. z kazaniem dla wszystkich
Nauka stanowa dla małżonków i rodziców
18.00 Msza św. dla wszystkich
Nauka stanowa dla małżonków i rodziców
21.00 Apel Jasnogórski
CZWARTEK 4 WRZEŚNIA 2025
Poświęcenie rodzin Najświętszemu Sercu 

Pana Jezusa
10.00 Msza św. z kazaniem dla chorych
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Św. Jacek Odrowąż (około 1183 – 15 sierp-
nia 1257), to pierwszy polski dominikanin i 

współzałożyciel polskiej prowincji dominika-
nów. W całym chrześcijańskim świecie jest 
znany jako ewangelizator krajów wschodu i 
północy Europy. Śmiało możemy nazwać go 
Apostołem Kresów. Jemu i pierwszym domini-
kanom zawdzięczamy specyficzny „polski rys” 
katolicyzmu: kult maryjny, powszechną i indy-
widualną spowiedź, kult eucharystii i tolerancję 
religijną. Z urodzenia Ślązak ale z racji obszaru 
działalności – pierwszy Kresowianin. Jacek 
Odrowąż jest najbardziej znanym (przed św. 
Janem Pawłem II) polskim świętym. Jego kult 
jest szczególnie popularny w krajach ameryki 
łacińskiej ale również w Hiszpanii, Włoszech 
czy Francji. Warto również pamiętać, że przez 
wieki był patronem Polski.
Przypominamy postać tego wielkiego świętego 
i Polaka z co najmniej dwóch powodów. Pierw-
szym jest wspomnienie liturgiczne przypadają-
ce na 17 sierpnia. Drugim powodem jest przy-
pomnienie, że Sejny to najprawdopodobniej 

jedyne miejsce w Polsce, gdzie znajdują się dwa malarskie przedstawienia św. Jacka: „Ucieczka z Kijowa” i „ Wizja 
św. Jacka”. Pierwszy obraz od lat zdobi wnętrze Bazyliki Sejneńskiej, drugi pojawił się w Muzeum Kresów w 2025 
roku, choć pochodzi z Włoch z XVII wieku. Obraz jest zgodny z najstarszym wzorcem, zgodnie z którym św. Jacek 
był przed wiekami przedstawiany w sztuce. Scena na obrazie przedstawia moment wizji św. Jacka, jakiej doznał w 
kościele dominikańskim w Krakowie. Jego najstarszy biograf – ojciec Stanisław Lektor tak opisał to wydarzenie: 
Święty Jacek w trakcie modlitwy w wigilię Wniebowzięcia Dziewicy [Maryi] przed jej ołtarzem, znajdującym się w 
krakowskim kościele Braci Kaznodziejów, został porwany dwojaką kontemplacją Jej cudownego i chwalebnego 
wzięcia do nieba. Kiedy tak z oddaniem i łzami się modlił, ujrzał schodzące ponad ołtarzem przeogromne światło, 
w którym ukazała się Błogosławiona Dziewica i zbliżając się, rzekła do niego: „Raduj się, synu Jacku, bo twoje mo-
dlitwy są wdzięczne mojemu Synowi i otrzymasz przeze mnie to, o co Go prosisz”. To powiedziawszy, ze światłem 
i przy anielskiej muzyce odeszła do nieba.
Wspomniane słowa Maryi skierowane do św. Jacka są oczywiście na obrazie jak i w oryginalnej relacji ojca Stani-
sława Lektora podane po łacinie: GAUDE FILII IACINTE QUIA ORATIONES TUE GRATE SONT FILIO MEO ET QUID QUID AB 
EO PER ME PETIERIS INPETRABIS. Tabliczka przy obrazie podaje polskie tłumaczenie. Zachęcam do odwiedzin św. 
Jacka w Muzeum jak i zainteresowania się tym wielkim, niesłusznie zapomnianym polskim świętym.

Marcin Błaszczyk


